Vorlagen-Nr. 2015/Amt 60/00034

## Beschlussvorlage

Gremium	Zuständigkeit	Sitzungsdatum
Planungs-, Umwelt- und Ver- kehrsausschuss	Vorberatung Ö	23.03.2015
Rat	Entscheidung Ö	

Beschluss über die Stellungnahmen im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 74 "Gewerbepark Kirchhoven"

## Kurze sachliche Darstellung und Begründung:

In dem Verfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 74 "Gewerbepark Kirchhoven" ist die vorgezogene Beteiligung der Öffentlichkeit und die Beteiligung der Träger öffentlicher Belange abgeschlossen.

Die im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung vorgebrachten Äußerungen der Öffentlichkeit und der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sowie die Abwägung und Beschlussvorschläge der Verwaltung sind der Sitzungsvorlage als Anlage beigefügt ("Abwägungstabelle zur frühzeitigen Beteiligung"). Hierbei sind nur die für das Bebauungsplanverfahren zutreffenden Äußerungen relevant.

## Beschlussvorschlag:

- a) Die im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit (§ 3 Abs. 1 BauGB) sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 1 BauGB) eingegangenen Äußerungen werden zur Kenntnis genommen.
- b) Den Stellungnahmen und Beschlussvorschlägen der Verwaltung in der Abwägungstabelle zu den im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange vorgebrachten Äußerungen wird zugestimmt.

## Anlagen:

Abwägung frühzeitige Beteiligung 27. Änd. FNP und BP Nr. 74

B1\_Niederschrift Bürgerinfo 27. Änd. FNP u. BP Nr. 74

B2\_Stellungnahme RA Koof 27. Änd. FNP und BP Nr. 74

T1\_Stellungnahme WVER 27. Änd. FNP und BP Nr. 74 v. 20.01.14

T2\_Stellungnahmen Landesbetrieb Wald und Holz 27. Änd. FNP u. BP Nr. 74